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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QËNDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS ANKIMORE NR. 169  TË PARTISË DEMOKRATIKE  KUNDËR VENDIMIT NR. 20 DATË 01.08.2011 TË KZAZ-SË NR. 37 KOMUNA KOLSH, QARKU LEZHË, “PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATIT PËR ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE KOMUNËS KOLSH”.
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 05.08.2011, ora 13.00 me pjesëmarrjen e:
Arben
          RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

ZV/Kryetare

Artan   
LAZAJ-

          Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement 
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

 KËRKUES:               
Partia Demokratike 

PALË E INTERESUAR:   
Partia  Demokratike, përfaqësuar  nga  z.Njazi Kosovrasti, zj. Flutura        

                                         Kona 
Partia Socialiste , përfaqësuar nga z.Eridjan Salianji

Jak Pjetri Kandidati per kryetar i komunës Kolsh, përfaqësues  i Partisë Demokratike

Ferdinand Ndoj Kandidati per kryetar i komunës Kolsh, përfaqësues  i Partisë Socialiste.

OBJEKT:  
        
Ankimi i vendimit nr. 169  të partisë demokratike  kundër       

                       

vendimit nr.20 datë 01.08.2011 të KZAZ-së nr. 37 Komuna   

Kolsh, Qarku Lezhë, “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit te Komunës Kolsh”.

BAZË LIGJORE: 
Neni 21 pika 1, Neni 133 e ne vijim, dhe 143 gërma b, 160 dhe 161 të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqiperise
Më datën 31.7.2011, u zhvilluan zgjedhjet , në Komunën Kolsh, për Kryetarin e Komunës Kolsh, si rezultat i vendimit të Kolegjit Zgjedhor nr.51 datë 08.06.2011 dhe vendimit te KQZ-së nr..

Në përfundim, KZAZ nr.37, me vendimin nr.20 date 01.08.2011, shpalli fitues kandidatin e propozuar nga koalicioni Aleanca për të Ardhmen, Ferdinand Ded Ndoj me  1453 vota, kundrejt kandidatit të propozuar nga Aleanca për Qytetarin Jak Prend Pjetri, me 1066 vota.

Më datën 03.08.2011, Partia Demokratike e Shqipërise, paraqiti një kërkesë ankimore në KQZ, duke kërkuar shpalljen e pavlefshme të zgjedhjeve për kryetarin e komunës Kolsh, Qarku Lezhë, duke pretenduar shkeljet si me poshtë :

Në qendrat e votimit nr.0723 dhe 0726 kanë qenë të emëruar anetarë komisioni, shtetas të cilet jane të zgjedhur vendorë, konkretisht Hasan Muca dhe Dava Rusta, të propozuar nga Partia Socialiste. Emërimi i këtyre anëtarëve është bërë në kundërshtim me kriteret e nenit 37 germa b te Kodit Zgjedhor.
Votimi në qendrën e votimit 0728, nuk është bërë në qendrën e miratuar nga KQZ, por në ambjent tjetër dhe të hapur, në kundershtim me kerkesat e nenit 93/2 te Kodit Zgjedhor.

Në qendrën e votimit nr.0726 nuk korespondon numri i personave që kanë votuar me fletet e gjetura ne kutinë e votimit.

KQZ,pasi shqyrtoi kerkesën në seance publike, dëgjoi ankuesin që përsëriti pretendimet e parashtruara në kërkesë ankimore, personat e interesuar, përfaqsuesin e kandidatit të PD qe kerkoi pranimin e kërkesës, përfaqsuesin e Partise Socialiste që kërkoi rrëzimin e kërkesës, si te pabazuara ne ligj,

V E R E N
Se kërkesa ankimore është e pabazuar në ligj. Shkeljet e pretenduara nuk përbëjnë shkak për ndikim në rezultatin zgjedhor. Sipas neneve 160 dhe 161 te Kodit Zgjedhor, shpallja e pavlefshme e një apo disa qendrave të votimit bëhet kur parregullsia apo shkelja e ligjit ka ndikuar në ndarjen e mandateve.
Asnjë nga shkaqet e pretenduara nuk përbën ndikim në rezultatin zgjedhor.

     PER  KETO  ARSYE
Komisioni Qendror i Mbledhjeve mbështetur, në 133 e ne vijim, dhe 143 gërma b, 160 dhe 161 të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqiperise
V E N D 0 S I:

1.
Rrëzimin e kërkesës ankimore të paraqitur nga Partia Demokratike.
2.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.
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                                                 Nr.1211  i Vendimit
   Data 05.08.2011 e Vendimit  Ora 13:00 e Vendimit
Për shqyrtimin e kërkesës ankimore nr. 169  të Partisë Demokratike  kundër vendimit nr. 20 datë 01.08.2011 të KZAZ-së nr. 37 Komuna Kolsh, Qarku Lezhë, “Për miratimin e tabelës Përmbledhëse të rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit te Komunës Kolsh”.
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